
 

 

COMUNE DI IONADI 

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 
 

 

 

Servizio/Ufficio Personale 
 

 

 

 DETERMINAZIONE n. 23 in data 14/02/2023 

  

 
 

 

 

OGGETTO: 

Ammissione o esclusione dalla selezione pubblica per la copertura di n. 1 
posto, di categoria e profilo professionale C, istruttore amministrativo, part-
time 24 ore. 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
Vista la propria precedente determinazione n. 51 in data 31.05.2022, con la quale è stato approvato l’avviso 

di selezione pubblica per la copertura di n. 2 posti, di categoria C. e profilo professionale per istruttore 

amministrativo, part-time 24 e 12 ore; 

Presa visione dell’avviso di selezione pubblicato in data 31.05.2022 e con scadenza al trentesimo giorno 

successivo alla pubblicazione,  per la presentazione delle domande. 

 

Tenuto conto della istruttoria  dalla quale si evincono i partecipanti alla selezione che hanno presentato 

domanda entro il termine previsto. 

Evidenziato che si è ritenuto procedere all’ammissione di tutti i soggetti ai quali è stata inoltrato il soccorso 

istruttorio avente ad oggetto la indicazione dell’istituto presso il quale è stato conseguito il titolo di studio e 

che non hanno riscontrato o hanno riscontrato in ritardo, in considerazione della circostanza che il form di 

domanda non precisava in maniera chiara ed inequivocabile la suddetta indicazione; 

 

Considerato che la documentazione dimostrativa della sussistenza del titolo di studio dovrà comunque 

essere accertato prima dell’assunzione; 

 

Ritenuto di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti, fatta salva la verifica 

delle autodichiarazioni contenute nella domanda, nonché i concorrenti per i quali è stata sanata la domanda 

di ammissione e di escludere, per i motivi indicati singolarmente, i richiedenti l’ammissione che non 

possiedono i requisiti;; 

 

Rilevato che i concorrenti ammessi alla selezione sono in numero superiore a 30, e pertanto si ritiene 

opportuno procedere a una prova di pre-selezione, come previsto dall’art. 6 del bando di concorso; 



 

 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento per la selezione del personale1; 

 

DETERMINA 

 

1) di ammettere alla selezione per la copertura di n. 1 posto , di categoria C e profilo professionale 

istruttore amministrativo, part time 24 ore , per i motivi indicati in premessa, i richiedenti elencati 

nell’allegato 1 che sono in possesso dei requisiti previsti e coloro che hanno sanato la domanda di 

ammissione nei termini previsti, fatta salva la verifica delle autodichiarazioni contenute nella domanda; 

 

2) di non ammettere alla selezione, in quanto non possiedono i requisiti necessari, i richiedenti elencanti 

nell’allegato 2 con le rispettive motivazioni; 

 

 
3) di prendere atto che i concorrenti ammessi sono in numero superiore a 30 e che, pertanto, si ritiene 

opportuno procedere a una prova pre-selettiva, come previsto dall’art. 6 del bando di concorso; 

 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento   è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

6) di comunicare, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, che il responsabile 

del procedimento è la dipendente Dssa Adriana Avventura; 

 

7) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e 

la pubblicazione all’Albo; 

 

Il Responsabile 

F.to Dr.ssa Adriana Avventura 

 

                                                 
1 Nel caso in cui l’Ente non abbia un proprio regolamento per la selezione pubblica del personale, occorre fare riferimento al D.P.R. 9 
maggio 1994, n. 487 e ss.mm. 

 
Timbro 



 

 

Allegato 1 

Elenco candidati ammessi alla pre-selezione  

 

Num. Nome e Cognome Luogo e data di nascita 

1 Pata Giacono VIBO VALENTIA 09/11/1997  

2 Tavella Francesca VIBO VALENTIA05/03/1984 

 

 

3 Lazzaro Anna Maria VIBO VALENTIA 24/07/1992  

4 Rito Alessandra VIBO VALENTIA 11/08/1986  

5 Chiarella Raffaele Francesco VIBO VALENTIA 27/11/1989  

6 Deodato Nicola MILANO 26/03/1973  

7 Del Duce Lara  VIBO VALENTIA  07/10/1972  

8 Sarlo Beatrice VIBO VALENTIA 22/09/1995  

9 Ferrara Maria Antonia VIBO VALENTIA 30/12/1981  

10 Sconda Giuseppina TROPEA 02/04/1983 

11 Cugliari Emanuela Francesca VIBO VALENTIA 27/04/1994 

12 Gullì Rosamaria GENOVA 14/04/1972 

13 Contartese Maria Grazia VIBO VALENTIA 04/07/1992 

14 Grillone Michele VIBO VALENTIA 07/03/1979 

15 Sorgiovanni Maria Teresa LOCRI 10/11/1984 

16 Pontoriero Martina VIBO VALENTIA 23/11/1998 

17 Gallucci Rocco VIBO VALENTIA 02/03/1980 

18 Silipo Graziella VIBO VALENTIA 14/11/1987 

19 Schiavello Francesco CATANZARO 12/11/1979 

20 Lo Schiavo Biagio VIBO VALENTIA 22/111985 

21 Emmanuele Mazza SORIANO CALABRO 

22 Moscato Anna VIBO VALENTIA 26/09/1986 

23 Grillone Francesco VIBO VALENTIA 26/08/1974 

24 Fiamingo Valentina VIBO VALENTIA 25/09/1984 

25 Mazzeo Nicoletta VIBO VALENTIA 29/12/1993 



 

 

26 Rito Giuseppina VIBO VALENTIA 23/11/1971 

27 Scaturchio Raffaele SORIANO CALABRO 21/008/1986 

28 Vitetta Maria Grazia OPPIDO MAMERTINA 04/11/1982 

 

29 Strangis Pierluigi LAMEZIA TERME 22/12/1974 

30 Valentina De Moro TAURIANOVA 24/04/1990 

31 Ranieli Daniele FRAUENFELD 02/10/1980 

32 Fiumara Michele POLISTENA 16/11/1996 

33 Francica Francesco VIBO VALENTIA 23/04/1971 

34 Accorinti Romana TROPEA 26/06/1995 

35 Cutrullà Nazzareno  VIBO VALENTIA 20/02/1990 

36 Losiggio Raffaele VIBO VALENTIA 20/11/1969 

37 De Vita Maria Assunta TROPEA 20/08/1989 

38 Cuomo Francesco CINQUEFRONDI 14/09/1983 

39 Matera Monica VIBO VALENTIA 29/09/1986 

40 Rovito Annamaria Francesca TROPEA 06/10/1974 

41 Cutrullà Antonio  VIBO VALENTIA 20/04/1997 

42 Angelini Iolanda VIBO VALENTIA 19/09/1977 

43 Scrugli Gloria VIBO VALENTIA 20/07/1998 

44 Mazzotta Giuseppe VIBO VALENTIA 08/03/1991 

45 Melia Mirella VIBO VALENTIA 25/10/1970 

46 Mazzeo Annalisa TROPEA 19/03/1977 

47 De Lieto Eugenio COSENZA 18/06/1997 

48 Tagliacozzo Anna VIBO VALENTIA 23/03/1990 

 

49 Rubi Francini OAXACA DE JUAREZ 15/09/1991 

50 La Tessa Ivana VIBO VALENTIA 29/09/1984 

51 Moschella Giuseppe TROPEA 02/08/1975 

52 Santoro Paola VIBO VALENTIA 02/03/1997 



 

 

53 Malerba Antonio VIBO VALENTIA 24/01/1997 

54 Panuccio Maria Grazia Rossella VIBO VALENTIA 27/03/1986 

55 Romano Giuseppe VIBO VALENTIA 10/10/2001 

56 Prestia Antonino VIBO VALENTIA 03/07/1984 

57 Feroleto Massimo VIBO VALENTIA 26/02/1968 

58 Cefalì Teresa CATANZARO 09/07/1976 

59 Grillo Serafina VIBO VALENTIA 23/03/1976 

60 Barbuto Sonia SORIANO CALABRO 17/06/1995 

61 Florio Francesca VIBO VALENTIA 12/06/1978 

62 Mandaglio Debora POLISTENA 28/12/1995 

63 Aiello Roberto VIBO VALENTIA 15/05/1981 

64 Tripodi Francesco VIBO VALENTIA 16/01/1967 

65 Sorrentino Emanuele VIBO VALENTIA 18/07/1985 

66 Raffaele Ilaria SORIANO CALABRO 10/03/1988 

67 Masneri Ottavio VIBO VALENTIA 24/04/1974 

68 Dicerto Valentina TAURIANOVA 29/07/1997 

69 Galluccio Benilde CINQUEFRONDI 08/08/1990 

70 De Fina Carlo VIBO VALENTIA 19/04/1993 

71 Marasco Francesca CINQUEFRONDI 30/11/1989 

72 Lico Anna VIBO VALENTIA 16/11/1993 

73 Catagnoti Rachele VIBO VALENTIA 03/01/1994 

74 Silvestri Carmela NAPOLI 26/06/1993 

75 Fortuna Francesco VIBO VALENTIA 25/07/1981 

76 Viscomi Caterina CATANZARO 28/03/1979 

77 Perri Giorgio VIBO VALENTIA 06/04/1985 

78 Galiano Giorgia LAMEZIA TERME 28/02/1996 

79 Briatico Alessandra VIBO VALENTIA 06/03/1984 

80 Gurzì Giuseppina GERMANIA 25/10/1975 



 

 

81 Pirritano Emanuela VIBO VALENTIA 24/10/1983 

82 Pirritano Francesco Corrado VIBO VALENTIA 17/03/1982 

83 Allera Salvatore CINQUEFRONDI 11/01/1991 

84 Mallimo Angela Maria IONADI 22/02/1972 

85 Ruffa Saverio Salvatore VIBO VALENTIA 09/11/1998 

86 La Gamba Roberto VIBO VALENTIA 09/09/1983 

87 Riccio Michele VIBO VALENTIA 22/06/1977 

88 Torcasio Egidio SORIANO CALABRO 06/02/1995 

89 De Rito Rosaria VIBO VALENTIA 20/04/1976 

90 D’agostino Maria Assunta AUSTRALIA 06/02/1978 

91 Belcastro Angela SAPRI 15/07/1982 

92 Cacciatore Emanuela VIBO VALENTIA 10/06/1979 

93 Caloiero Jessica GATTINARA 07/08/1990 

94 Sammartino Emilio FEDERAZIONE RUSSA 23/02/1993 

95 Vitetta Rocco PALMI 06/02/1986 

96 Callà Valentina VIBO VALENTIA 30/08/1989 

97 Sorrentino Enrico Giuseppe TROPEA 07/05/1985 

 



 

 

Allegato 2 

Elenco candidati non ammessi alla pre-selezione e relativi motivi 

 

Num. Nome e Cognome Luogo e data di nascita Motivazione 

1 Lo Bianco Antonio VIBO VALENTIA 1/11/1985 Mancanza Pec 

2 Maris Saverio GERMANIA 03/02/1973 Mancanza Pec 

3 Funes Benedetta VIBO VALENTIA 14/07/2001 Mancanza Pec 

4 Carere Dario REGGI CALABRIA 12/09/1990 Mancanza Pec 

 

5 Musumeci Melania VIBO VALENTIA 21/04/1983 Mancanza Pec 

6 Accorinti Giada SORIANO CALABRO 

12/08/1995 

Mancanza Pec 

7 Di Renzo Annunziata VIBO VALENTIA 24/04/1991 Mancanza Pec 

8 Cataudella Paola VIBO VALENTIA 25/01/1985 Mancanza Pec Personale 

9 Tavella Valentina VIBO VALENTIA 1701/1983 Mancanza Tassa  

10 Berlingeri Nazzareno VIBO VALENTIA 11/02/1977 Mancanza Tassa e 

documento di identità  

11 Denami Maria Rosaria VIBO VALENTIA 29/04/1991 Mancanza Tassa 

12 Mazza Lina CATANZARO 31/03/1982 Mancanza Integrazione 

13 Mazzeo Domenica VIBO VALENTIA 28/12/1990 Mancanza Pec e 

Documento di Identità 

14 Gibin Marika VIBO VALENTIA Mancanza Pec 

15  Brogna Francesca VIBO VALENTIA 14/08/1998 Mancanza Pec e 

Documento di Identità 

16 Pascali Grazia VIBO VALENTIA 0606/1974 Mancanza Pec 

 

17 Coloca Giuseppe VIBO VALENTIA 03/03/1973 Mancanza Pec 

18 La Rocca Romanina VIBO VALENTIA 13/04/2001 Mancanza Curriculum 

19 Melia Emanuela VIBO VALENTIA 15/06/1983 Trasmissione tardiva 

documento identità 

20 Raniti Nicolas VIBO VALENTIA 10/08/1993 Integrazione Tardiva 

tassa 

21 Potenza Alessandro VIBO VALENTIA 05/04/2002 Pec non riconducibile al 

candidato 

22 Funes Ilaria VIBO VALENTIA 21/03/2000 Integrazione Tardiva 

PEC 



 

 

 

23 Brogna Desiree VIBO VALENTIA 22/01/1997 Integrazione Tardiva 

PEC 

24 Baldo Diego VIBO VALENTIA 15/03/1990 Curriculum Illeggibile 

25 Ciancio Valentina VIBO VALENTIA 29/08/1989 Pec non attiva 

26 Nicolaci Antonia TAURIANOVA 20/10/1978 Pec non riconducibile al 

candidato 

    

 

 

 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15 

consecutivi dal ………………………………. 

 
 
Data ......................................... 
 

II Responsabile delle pubblicazioni 

…………………………………………… 
 
 
 

 
Timbro 


